
 

Jedním z dalších kroků ke zkvalitnění péče o naše klienty 
v Domově seniorů Jindřichův Hradec bylo v loňském roce 
vybudování zahrad smyslů, kde bylo a postupně ještě bude 
vytvořeno uspořádané prostředí, které se zaměřuje na podporu 
smyslového vnímání. Jedná se o multifunkční aktivizaci, která je 
realizovaná v příjemném a upraveném prostředí za pomoci 
rostlin, bylin, keřů, relaxačních prvků a vůní.  

Každým rokem zvolíme „ KRÁLOVNU KVĚTIN“, která bude 
v zahradách a v blízkém okolí DS dominovat.  

 

 

Cíl projektu: 

Zahrady plní funkci jak smyslovou, relaxační, estetickou, 
odpočinkovou, tak i společenskou. 

Smyslové zahrady mají cíleně oslovit všechny základní lidské 
smysly: zrak, sluch, čich, hmat a chuť, sloužit k odpočinku a 
setkávání klientů s ostatními klienty, rodinami a širokou 
veřejností. 

Jedná se o podpůrnou volnočasovou aktivitu. 

 

 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Domov seniorů Jindřichův Hradec 

Vám představuje 

Projekt: Smyslové zahrady – II. 

ročník 

 

 

 

 


